



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE VALORES ESTIMADOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 000037/2023- 14/09/2023 - PROCESSO Nº 000209/2023

DESCRICAÇÃO DO OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO/MG.

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00001	00029252	LOTE: Lote 00001 - ABRIDOR DE LATAS - METAL	UN	10,00	6,75	67,50
00002	00029529	LOTE: Lote 00002 - ADESIVO INSTANTANEO 5262 ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO 793 100G DADOS TECNICOS: VISCOSIDADE (CP): 80 A 120 TEMPERATURA DE TRABALHO (C): -55 A 80 PREENCHIMENTO DE FOLGAS (MM): ATE 0,10 RESISTENCIA AO CISALHAMENTO (ACO X ACO): = 100KGF/CM2 - PROPRIEDADES FISICAS - LIQUIDO BASE QUIMICA: ETILCIANOACRILATO APARENCIA (VISUAL): LIQUIDO INCOLOR VISCOSIDADE A 25 °C: 80 A 120 CPS DENSIDADE A 25 °C: 1,04 A 1,06 G/ML PONTO DE FULGOR (TCC): > 80 °C TEMPO DE ARMAZENAMENTO À 6C: 10 MESES SOLUVEL EM: MEK, ACETONA, NITROMETANO -PROPRIEDADES FISICAS - CURADO APARENCIA (VISUAL): SOLIDO INCOLOR TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -55 A 80 °C PREENCHIMENTO DE FOLGA: 0,1 MM RESISTENCIA AO CISALHAMENTO: = 100 (ACO X ACO) KGF/CM2 CURA TOTAL: 24 HORAS.	PC	50,00	7,96	398,00
00003	00029513	LOTE: Lote 00003 - AGUA SANITARIA COM CLORO ATIVO A SUA FORMULA COM CLORO ATIVO TEM PODER 41: ALVEJANTE, DESINFETANTE, BACTERICIDA E DESODORIZANTE. RESPONSÁVEL POR ELIMINAR GERMES, VIRUS E BACTERIAS, NOME QUIMICO: HIPOCLORITO DE SODIO (PRINCIPIO ATIVO) N. CAS: 7681-52-9, CONCENTRAÇÃO, % 2,0 - 2,5, AGUA 7732-18-5 QSP 100 ASPECTO: LIQUIDO DE COLORAÇÃO AMARELO CLARO ODOR E LIMITE DE ODOR: CARACTERISTICO PH: 11 (SOLUÇÃO 5% EM PESO, A 25° C) PONTO DE EBULIÇÃO INICIAL E FAIXA DE TEMPERATURA DE EBULIÇÃO: 110°C INFLAMABILIDADE: NAO INFLAMAVEL PRESSAO DE VAPOR: NAO DISPONIVEL DENSIDADE DE VAPOR: NAO DISPONIVEL DENSIDADE RELATIVA: NAO DISPONIVEL SOLUBILIDADE(S): TOTALMENTE SOLUVEL EM AGUA COEFICIENTE DE PARTICAO - NOCTANOL/AGUA: NAO DISPONIVEL TEMPERATURA DE AUTOIGNICAO: NAO APLICAVEL TEMPERATURA DE DECOMPOSICAO: O PRODUTO E INSTAVEL À TEMPERATURA AMBIENTE, DECOMPONDO-SE LENTAMENTE. VISCOSIDADE: NAO DISPONIVEL PESO ESPECIFICO: 1,039 G/ML (SOLUÇÃO COM 2,5% CLORO LIVRE A 25°C) VOLATEIS (% EM PESO): > 95 MARCA, N DO LOTE, DATA DA FABRICACAO, PESO; COMPOSICAO, TECNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA.	UN	2000,00	4,35	8.700,00
00004	00029396	LOTE: Lote 00004 - ALCOOL COMUM 92,80 INPM ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8° INPM . EMBALAGEM DE 01 LITRO.	LT	400,00	11,50	4.600,00
00005	00029463	LOTE: Lote 00005 - ALCOOL EM GEL 70% ALCOOL ETILICO EM GEL, HIDRATO EM 70%, EMBALAGEM DE 500ML, BICO DOSADOR (VALVULA PUMP), COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO DO	UN	1000,00	6,98	6.980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE VALORES ESTIMADOS

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
		MINISTERIO DA SAUDE. ALCOOL DESTINADO A ASEPSIA DAS MAOS.				
00006	00029609	LOTE: Lote 00006 - ALGICIDA CHOQUE ALGICIDA CHOQUE INDICADO PARA ELIMINAR ALGAS CAUSADORAS DE AGUA VERDE E TURVA NA PISCINA, COMPOSIÇÃO: POLICLORETODIALQUILHIDROXIALQUIL AMÔNIA, COMPLEXO DE TRIETIL 2,2,2 TRIHIDROXIDO AMINA CUPRICO, NOME QUIMICO / GENERICO: CLORETO POLIQUARTENARIO DE AMONIO COMPLEXO DE TRIETIL 2,2,2 TRIHIDROXI AMINA CUPRICO, SINÔNIMO: POLIMERO DE AMÔNIO QUATERNARIO SOLUÇÃO AQUOSA DE QUELATO CUPRICO, E EMBALAGEM DE 1 LITRO.	LT	120,000	32,000	3.840,00
00007	00029610	LOTE: Lote 00007 - ALGICIDA MANUTENCAO 1LT ALGICIDA MANUTENÇÃO INDICADO PARA PREVENÇÃO DE ALGAS EM PISCINAS, SUBSTANCIA: POLICLORETO DIALQUILHIDROXIALQUIL AMÔNIA COMPLEXO DE TRIETIL 2,2,2 TRIHIDROXIDO AMINA CUPRICO, NOME QUIMICO / GENERICO: CLORETO POLIQUARTENARIO DE AMÔNIO COMPLEXO DE TRIETIL 2,2,2 TRIHIDROXI AMINA CUPRICO, SINÔNIMO: POLIMERO DE AMÔNIO QUATERNARIO SOLUÇÃO AQUOSA DE QUELATO CUPRICO, E EMBALAGEM DE 1 LITRO.	LT	120,000	24,260	2.911,20
00008	00029425	LOTE: Lote 00008 - AMACIANTE DE ROUPAS - 02 LTS AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	FR	400,000	8,460	3.384,00
00009	00029453	LOTE: Lote 00009 - AVENTAL PLASTICO AVENTAL DE COZINHA E DE PROTECAO PARA OUTROS TRABALHOS EM GERAL. 100% IMPERMEAVEL EM PVC. POSSUI UMA DOBRA NA PARTE INFERIOR QUE RETEM OS PINGOS DE AGUA QUE POSSAM ESCORRER. COMPOSICAO: 100% PVC.	UN	70,000	12,220	855,40
00010	00029257	LOTE: Lote 00010 - BALDE DE PLASTICO DE 15 LTS BALDE DE PLASTICO 15LTS EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ALCA DE METAL REFORCADA.	UN	30,000	11,270	338,10
00011	00032993	LOTE: Lote 00011 - BALDE DE PLASTICO DE 20 LTS BALDE DE PLASTICO 20LTS EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ALCA DE METAL REFORCADA.	UN	30,000	13,920	417,60
00012	00029263	LOTE: Lote 00012 - BALDE PLASTICO C/ ALCA 10 LITROS BALDE DE PLASTICO C/ ALCA 10LTS, EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ALCA DE METAL REFORCADA.	UN	50,000	9,220	461,00
00013	00029600	LOTE: Lote 00013 - BARRILHA BARRILHA PARA USO EM PISCINAS, EM GRÂNULOS PARA ELEVAR O PH DA AGUA, COMPOSIÇÃO: 99,5% DE CARBONATO DE SÓDIO E 0,5% INERTES, EM EMBALAGENS DE 2KG.	KG	80,000	34,000	2.720,00
00014	00029548	LOTE: Lote 00014 - BICO PARA MAMADEIRA BICO P/ MAMADEIRA, EM SILICONE.	UN	20,000	9,720	194,40
00015	00032994	LOTE: Lote 00015 - BOBINA SACO PLASTICO 30 X 40 BOBINA SACO PLASTICO PICOTADA 30X40 PARA 5 KG DE ALIMENTO, PODE IR AO FREEZER OU GELADEIRA. BOBINA COM 500 UNIDADES.	UN	30,000	30,350	910,50
00016	00029353	LOTE: Lote 00016 - BOBINA SACO PLASTICO 35 X 50 BOBINA SACO PLASTICO PICOTADA 35X50 PARA 5 KG DE ALIMENTO, PODE IR AO FREEZER OU GELADEIRA. BOBINA	UN	30,000	35,050	1.051,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE VALORES ESTIMADOS

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
		COM 500 UNIDADES.				
00017	00029354	LOTE: Lote 00017 - BOBINA SACO PLASTICO 40 X 60 BOBINA SACO PLASTICO PICOTADA 40X60 PARA 10 KG DE ALIMENTO, PODE IR AO FREEZER OU GELADEIRA. BOBINA COM 500 UNIDADES	UN	30,000	15,480	464,40
00018	00029287	LOTE: Lote 00018 - BORRACHA P/ PANELA DE PRESSAO BORRACHA P/ PANELA DE PRESSAO 10 L	UN	10,000	8,510	85,10
00019	00029339	LOTE: Lote 00019 - BORRACHA PARA PANELA DE PRESSAO DE 7 LITROS	UN	20,000	9,090	181,80
00020	00029478	LOTE: Lote 00020 - BOTA DE BORRACHA VARIOS NOS GÊNERO: UNISSEX TIPO DE CALÇADO: BOTA ESTILO GALOCHAS TIPO: CANO EXTRA LONGO MATERIAL: BORRACHA IMPERMEAVEL ALTURA DO CANO: 39CM SOLADO: PVC ANTIDERRAPANTE, ACABAMENTO INTERIOR SEM FORRAÇÃO. SOLADO COM ESPESSURA EXTRA E PROTEÇÃO LATERAL CONTRA AGENTES ESCORRIANTES. DESENHO DA SOLA (TRATORADO) INDICAÇÃO DE USO: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE, CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORRIANTES E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA. CALÇADO COM RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO EM PISO DE CERÂMICA CONTAMINADO COM LAURIL SULFATO DE SÓDIO	PR	60,000	45,200	2.712,00
00021	00032995	LOTE: Lote 00021 - BULE P/ CAFE 4LTS BULE PARA CAFÉ EM ALUMÍNIO 4LTS.	UN	5,000	45,000	225,00
00022	00032998	LOTE: Lote 00022 - CANECAO ALUMINIO 5 LTS CANECAO ALUMINIO 5 LTS	UN	10,000	55,350	553,50
00023	00032308	LOTE: Lote 00023 - CERA LIQUIDA VERMELHA. CERA LIQUIDA VERMELHA INDICAÇÕES: CERÂMICAS, LAJOTAS, LADRILHOS, PAVIFLEX, PISOS DE MADEIRA COM SINTECO OU CASCOLAC. INGREDIENTES ATIVOS: DISPERSÃO ESTIRENO ACRÍLICA METALIZADA E SOLUÇÃO DE RESINA FUMARICA COMPOSIÇÃO: COADJUVANTES, SOLVENTE, PLASTIFICANTE, CLORO, METIL, ISTIAZOLIONA, ATENUADOR DE ESPUMA, FRAGRÂNCIA E AGUA. PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA *VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. FRASCO COM 750ML APRESENTAR AMOSTRA REFERENCIA: BRILHO FÁCIL	UN	100,000	15,070	1.507,00
00024	00032999	LOTE: Lote 00024 - CANUDOS BIODEGRADAVEL PARA REFRIGERANTE CANUDO BIODEGRADAVÉL REFRIGERANTE LONGO 21MM X 4 MM, 500 UNIDADES	PT	20,000	13,710	274,20
00025	00029481	LOTE: Lote 00025 - CESTO DE LIXO 100 L COM TAMPA	UN	30,000	69,390	2.081,70
00026	00029341	LOTE: Lote 00026 - CESTO LIXO 50L C/ PEDAL E TAMPA	UN	60,000	68,750	4.125,00
00027	00029538	LOTE: Lote 00027 - CESTO P/ LIXO DE BANHEIRO 10L COM PEDAL E TAMPA.	UN	42,000	39,900	1.675,80
00028	00029602	LOTE: Lote 00028 - CLARIFICANTE CLARIFICANTE PARA PROTEÇÃO E CRISTALINIDADE DA ÁGUA DE PISCINA, COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE CLOROHIDROXIDO DE ALUMÍNIO, NOME QUÍMICO / GÊNÉRICO: CLOROHIDROXIDO DE ALUMÍNIO, EM EMBALAGEM DE 1 LITRO.	LT	320,000	22,900	7.328,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00029	00029412	LOTE: Lote 00029 - CLORO LIQUIDO CLORO LIQUIDO. PARA LIMPEZA PESADA DE BANHEIROS, PISOS, BRANQUEAMENTO DE JUNTAS DE AZULEJOS E PISOS, DESINCRUSTASTE DE PECAS SANITARIAS, QUINTAIS, BANHEIROS, ETC.	LT	425,000	4,130	1.755,25
00030	00029607	LOTE: Lote 00030 - CLORO MICROGRANULADO P/ PISCINA CLORO MICRO GRANULADO PROFISSIONAL PARA PISCINA, SUBSTANCIA: HIPOCLORITO DE CÁLCIO GRANULADO, NOM QUÍMICO / GENÉRICO: HIPOCLORITO DE CÁLCIO, HIDRATADO, SINÔNIMOS: NÃO POSSUI, COMPOSIÇÃO: 65%,INERTES: 35% (INCLUI DE 5,5 A 10% DE UMIDADE),A SEREM ENTREGUES EM BALDES DE 10KG.	BD	12,000	247,650	2.971,80
00031	00033000	LOTE: Lote 00031 - COADOR DE PANO PARA CAFE - MODELO INDUSTRIAL 12 CM COADOR DE CAFÉ COADOR DE CAFÉ - EM FLANELA COM DIÂMETRO DE 12 CM, COM SUPORTE EM ARAME GALVANIZADO. INDUSTRIAL	UN	65,000	5,230	339,95
00032	00033001	LOTE: Lote 00032 - COLHER SOBREMESA AÇO INOX COLHER 100% AÇO INOX, MONOBLOCO, APROX (AXLXP) 18 X 153 X 33 MM.	UN	100,000	3,950	395,00
00033	00029248	LOTE: Lote 00033 - COLHER DE SOPA INOX	DZ	10,000	40,920	409,20
00034	00029423	LOTE: Lote 00034 - COPO DESCARTAVEL 200 ML COPO DESCARTAVEL 200ML, COPO DESCARTAVEL - EM PLASTICO; COM CAPACIDADE DE 200ML; MASSA MINIMA DE 2,20 GRAMAS; RESISTENCIA MINIMA DE 0,85N; SEM TAMPA (100X1). OS COPOS DEVEM SER HOMOGENEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMACOES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NAO DEVENDO APRESENTAR SUJIDADES EXTERNA OU INTERNAMENTE; O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISIVEIS E DE FORMA INDELEGAVEL A MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM; ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE SEU USO; EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E QUALIDADE. DEVERA CONTER TAMBEM AS CONDICoes GERAIS DA NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT; PARA ACONDICIONAMENTO DE PREPARACOES QUENTES OUFRIAS; PACOTE COM 100 UNIDADES. PADRAO: ABNT NBR 14865 MATERIAL: POLIESTIRENO (PS)	PT	5000,000	6,180	30.900,00
00035	00029424	LOTE: Lote 00035 - COPO DESCARTAVEL 50 ML COPO DESCARTAVEL 50ML COPO DESCARTAVEL PARA CAFE - EM PLASTICO; COM CAPACIDADE DE 50ML; MASSA MINIMA DE 2,20 GRAMAS; RESISTENCIA MINIMA DE 0,85N; SEM TAMPA (100X1).	PT	800,000	2,540	2.032,00
00036	00033054	LOTE: Lote 00036 - CREME DE TRATAMENTO PARA CABELO - KIDS CREME KIDS, ENRIQUECIDO COM VITAMINA E E D'PANTHENOL, PARA CABELOS SENSÍVEIS E DELICADOS, QUE NECESSITAM DE UM CUIDADO ESPECIAL. SUA FÓRMULA COM EXTRATO DE FRUTAS AMACIA E ENVOLVE OS CABELOS, MANTENDO-OS PROTEGIDOS E HIDRATADOS POR MAIS TEMPO. POTE COM 400G -	PO	120,000	11,830	1.419,60
00037	00029413	LOTE: Lote 00037 - DESINFETANTE 02 LITROS DESINFETANTE 2LTS. PRODUTO QUE ELIMINA 99,9% DAS BACTERIAS, GERMES E FUNGOS. ALEM DE PROMOVER UMA LIMPEZA COMPLETA, ELE PERFUMA O AMBIENTE DEIXANDO UM FRESCOR AGRADAVEL.	FR	1160,000	7,340	8.514,40
00038	00029428	LOTE: Lote 00038 - DESORIZADOR DE AR DESODORIZADOR DE AR DE AMBIENTES, AEROSOL.	UN	120,000	11,030	1.323,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
		ESSENCIAS SUAVES.				
00039	00029403	LOTE: Lote 00039 - DETERGENTE 500 ML DETERGENTE 500ML, LIQUIDO. ESPECIFICACAO TECNICA: DETERGENTE LIQUIDO; PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SODIO, TEOR MINIMO DE 6%; COMPOSICAO BASICA TENSOATIVOS: ANIONICOS, NAO IONICOS, COADJUVANTE; PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGRANCIAS E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS; VALOR DO PH ENTRE 6,0 E 8,0. SOLUCAO A 1% P/P; COMPOSICAO AROMATICA NEUTRO, INCOLOR, COM VALIDADE 3 ANOS; ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA;	UN	1500,00	2,12	3.180,00
00040	00029355	LOTE: Lote 00040 - ESCORREDOR DE PRATO ESCORREDOR DE PRATO EM INOX T: G: PARA SECAR PRATOS E LOUCAS, COM GANCHOS LATERAIS PARA SECAR COPOS, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 48 PRATOS, DIMENSOES MINIMAS: 58 CM DE ALTURA, 28 CM DE LARGURA, 51 CM DE COMPRIMENTO.	UN	10,00	250,010	2.500,10
00041	00033055	LOTE: Lote 00041 - ESCOVA DE MAMADEIRA POSSUI CABEÇA DE ESCOVAÇÃO CURVADA E PONTA MOLDADA QUE ALCANÇA TODOS OS CANTOS DAS MAMADEIRAS. A PONTA CONTORNADA POSSIBILITA A LIMPEZA POR DENTRO DOS BICOS. AS CERDAS MACIAS E DE ALTA DENSIDADE EVITAM COM QUE AS MAMADEIRAS E BICOS SEJAM ARRANHADOS OU DANIFICADOS. A ESCOVA PODE SER PENDURADA FACILITANDO NA HORA DE GUARDAR E DE SECAR. ESTA ESCOVA DE MAMADEIRAS E BICOS É TOTALMENTE PRODUZIDA COM MATERIAL LIVRE DE BISFENOL.	UN	12,00	9,56	114,72
00042	00029517	LOTE: Lote 00042 - ESFREGAO LAVA VEICULOS ESFREGAO LAVA VEICULOS FIBRA DE SISAL - C\ CABO.	UN	20,00	72,790	1.455,80
00043	00029579	LOTE: Lote 00043 - ESMALTE. ESMALTE 8ML HIPOALERGENICO CORES VARIADAS.	UN	100,000	5,700	570,00
00044	00029402	LOTE: Lote 00044 - ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN) BIODEGRADAVEL, 100% ECOLOGICO E NAO ACUMULA BACTERIA, NAO RISCA PANEIS E NEM VIDROS, LOUCAS E AZULEJOS. PACOTE COM 8 UNIDADES 60G	PT	1000,00	2,110	2.110,00
00045	00029499	LOTE: Lote 00045 - ESPONJA COM IONS DE PRATA ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE COM IONS DE PRATA. ESPECIFICACAO TECNICA: ESPONJA PARA LIMPEZA COM IONS DE PRATA (TECNOLOGIA PROTECH); TIPO DUPLA FACE; MEDINDO NO MINIMO 110 X 74 X 23 MM; COM FORMATO RETANGULAR; SENDO UMA FACE CONSTITUIDA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA OUTRA DE FIBRA SINTETICA COM ABRASIVOS.	UN	1000,00	0,870	870,00
00046	00029429	LOTE: Lote 00046 - ESPONJA PARA BANHO MACIA, DURAVEL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO HIPOALERGENICO, COMPOSICAO ESPONJA DE POLIURETANO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM ALTURA X 12CM LARGURA X 3,5CM ESPESSURA.	UN	100,000	3,220	322,00
00047	00033056	LOTE: Lote 00047 - FACA PEIXEIRA Nº 05 FABRICADA EM LÂMINA DE AÇO INOX COM CABO RESISTENTE NA COR BRANCA PARA UM MANUSEIO SEGURO E FIRME. INDICADA PARA CORTE DE CARNES, FRUTAS E LEGUMES. COMPRIMENTO 24,3CM.COM PROTETOR DE PONTA PARA MAIOR SEGURANÇA.	UN	10,00	12,610	126,10
00048	00033057	LOTE: Lote 00048 - FACA PEIXEIRA Nº 10 FABRICADA EM LÂMINA DE AÇO INOX COM CABO RESISTENTE NA COR BRANCA PARA UM MANUSEIO SEGURO E FIRME. INDICADA PARA CORTE DE CARNES, FRUTAS E LEGUMES. COMPRIMENTO 29,3CM.COM PROTETOR DE PONTA PARA MAIOR SEGURANÇA.	UN	10,00	19,470	194,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00049	00029229	LOTE: Lote 00049 - FILTRO DE PAPEL 103	CX	20,00	3,94	78,80
00050	00029462	LOTE: Lote 00050 - FLANELA PARA TIRAR PO FLANELA P/ TIRAR PÓ 28CM X 38 CM (AXL) AMARELA.	UN	40,00	1,66	66,40
00051	00029228	LOTE: Lote 00051 - FOSFORO - PCT (EMBALAGEM PCT COM 10 CAIXAS)	PT	64,00		
00052	00029549	LOTE: Lote 00052 - FRALDA DESCARTAVEL G FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G. ESPECIFICACAO TECNICA: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL; ANATOMICO;; NAO TOXICO; COMPOSICAO INTERNA FIBRA DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, FALSO TECIDO E GEL ABSORVENTE; COBERTURA EXTERNA MACIA E CONFORTAVEL COMO TECIDO; CAMADA INTERNA ANTIALERGICA; ADESIVO EM TERMOPLASTICO DE POLIPROPILENO, CAMADA SUPER ABSORVENTE; ELASTICO NAS PERNAS; FITAS ADESIVAS REGULAVEIS PARA FIXACAO, SISTEMA ABRE E FECHA SEM PERDA DE ADERENCIA; COM DUAS FITAS; LATERAIS ANTIVAZAMENTO; ABSORCAO MINIMA DE ABSORCAO MINIMA DE FLOCOS DE SUPER GEL, ABSORVE ATE 10 HORAS; EMBALADO EM FILME DE POLIETILENO; COM VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA N1480/90 DO MINISTERIO DA SAUDE; ATENDENDO A RESOLUCAO GMC Nº 36/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM; PACOTE COM 20 FRALDAS	PT	1200,00	38,68	46.416,00
00053	00029430	LOTE: Lote 00053 - FRALDA DESCARTAVEL GG FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL GG. ESPECIFICACAO TECNICA: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL; ANATOMICO; NAO TOXICO; COMPOSICAO INTERNA FIBRA DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, FALSO TECIDO E GEL ABSORVENTE; COBERTURA EXTERNA MACIA E CONFORTAVEL COMO TECIDO; CAMADA INTERNA ANTIALERGICA; ADESIVO EM TERMOPLASTICO DE POLIPROPILENO, CAMADA SUPER ABSORVENTE; ELASTICO NAS PERNAS; FITAS ADESIVAS REGULAVEIS PARA FIXACAO, SISTEMA ABRE E FECHA SEM PERDA DE ADERENCIA; COM DUAS FITAS; LATERAIS ANTIVAZAMENTO; ABSORCAO MINIMA DE ABSORCAO MINIMA DE FLOCOS DE SUPER GEL, ABSORVE ATE 10 HORAS; EMBALADO EM FILME DE POLIETILENO; COM VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA N1480/90 DO MINISTERIO DA SAUDE; ATENDENDO A RESOLUCAO GMC Nº 36/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM; PACOTE COM 18 FRALDAS	PT	1700,00	37,45	63.665,00
00054	00029273	LOTE: Lote 00054 - FRALDA DESCARTAVEL M FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M. ESPECIFICACAO TECNICA: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL; ANATOMICO;; NAO TOXICO; COMPOSICAO INTERNA FIBRA DE CELULOSE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, FALSO TECIDO E GEL ABSORVENTE; COBERTURA EXTERNA MACIA E CONFORTAVEL COMO TECIDO; CAMADA INTERNA ANTIALERGICA; ADESIVO EM TERMOPLASTICO DE POLIPROPILENO, CAMADA SUPER ABSORVENTE; ELASTICO NAS PERNAS; FITAS ADESIVAS REGULAVEIS PARA FIXACAO, SISTEMA ABRE E FECHA SEM PERDA DE ADERENCIA; COM DUAS FITAS; LATERAIS ANTIVAZAMENTO; ABSORCAO MINIMA DE ABSORCAO MINIMA DE FLOCOS DE SUPER GEL, ABSORVE ATE 10 HORAS; EMBALADO EM FILME DE POLIETILENO; COM VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA N1480/90 DO MINISTERIO DA SAUDE; ATENDENDO A RESOLUCAO GMC Nº 36/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM; PACOTE COM 22 FRALDAS	PT	1200,00	39,68	47.616,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00055	00029267	LOTE: Lote 00055 - GARFO P/ MESA INOX 18CM	UN	20,00	4,65	93,00
00056	00029544	LOTE: Lote 00056 - GARRAFA TERMICA 1 LITRO GARRAFA TERMICA 1 LITRO, COM TAMP A E ALCA DE (ROSCA), DE BOA QUALIDADE.	UN	30,00	55,40	1.662,00
00057	00033058	LOTE: Lote 00057 - GARRAFA TERMICA 1.8 LITROS. GARRAFA TÉRMICA COM PRESSÃO 1.800 L	UN	15,00	80,00	1.200,00
00058	00033059	LOTE: Lote 00058 - GARRAFA TÉRMICA, PARA ARMAZENAR LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS GARRAFA TÉRMICA, PARA ARMAZENAR LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS, AMPOLA PLÁSTICA RESISTENTE A IMPACTOS, POSSUI ALÇA, BOCA LARGA COM TAMP A, TORNEIRA DESMONTÁVEL, PÉS RETRATEIS. CAPACIDADE 12 LITROS. COR AZUL ROYAL	UN	4,00	183,34	733,36
00059	00029223	LOTE: Lote 00059 - GAS (GLP) P - 45	UN	25,00	426,48	10.662,00
00060	00029224	LOTE: Lote 00060 - GAS DE COZINHA GAS (GLP) - P 13	UN	200,00	111,38	22.276,00
00061	00033060	LOTE: Lote 00061 - GUARDANAPOS PAPEL 24 X 24 CM	PT	300,00	2,62	786,00
00062	00029239	LOTE: Lote 00062 - HASTES FLEXIVEIS C/ PONTA ALGOD HASTES FLEXIVEIS C/ PONTA ALGODAO. CAIXA COM 75 UNIDADES.	CX	150,00	4,26	639,00
00063	00029472	LOTE: Lote 00063 - INSETICIDA AEROSOL 300 ML	FR	50,00	12,35	617,50
00064	00029421	LOTE: Lote 00064 - ISQUEIRO. ISQUEIRO CORPO REVESTIDO EM PLASTICO, DIMENSOES 7, CM, PESO APROXIMADAMENTE DE 10 GRAMAS, COM ACENDEDOR, GAS EMBUTIDO, DESCARTAVEL.	UN	130,00	3,87	503,10
00065	00029530	LOTE: Lote 00065 - LAMPADA FLUORESCENTE 20 W	UN	100,00	18,56	1.856,00
00066	00029484	LOTE: Lote 00066 - LENCOS UMEDECIDOS LENCOS UMEDECIDOS PACOTAO COM 192 UNIDADES COMPOSICAO: AGUA PURIFICADA, PROPILENOGLICOL, LANOLINA, OCAMIDOPROPIL BETAINE, POLISSORBATO, EDTA, METILPARABENO, FRAGRANCIA BRONOPOL, VITAMINA E AGUA, ACIDO CITRICO, PEG-40 AZEITE DE RICINO HIDROGENADO, CITRATO DE SODIO, ALCOOL BENZILICO, FENOXIETANOL C12-C13, GOMA XANTAN, BENZOATO DE SODIO, EDTA DISODICO, BIS-PEG/PPG-16/16 PEG/PG-16/16 DIMETICONA, OCTOXIGLICERINA, PENTADECALACTONA, DIPROPILENOGLICOL, TRIGLICERIDO CAPRILICO/CAPRICO, BISABOOL, GEL DE ALOE VERA, MALTODEXTRINA, TOCOFEROL, EXTRATO DE CAMOMILA.	PT	600,00	13,83	8.298,00
00067	00029420	LOTE: Lote 00067 - LIMPA ALUMINIO LIMPA ALUMINIO, PARA ACABAMENTO, PROTECAO E BRILHO EM SUPERFICIES DE ACO INOXIDAVEL. EMBALAGEM: COM 500ML.	UN	80,00	2,93	234,40
00068	00029601	LOTE: Lote 00068 - LIMPA BORDA LIMPA BORDA PARA USO EM PISCINA, REMOVE A SUJEIRA SEM INTERFERIR NO TRATAMENTO, SUBSTANCIA: POLIALCOXILATO, SINÔNIMO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COMPOSICAO: MISTURA DE POLIALCOXILATO, EM EMBALAGEM DE 1 LITRO.	LT	130,00	24,30	3.159,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00069	00029512	LOTE: Lote 00069 - LIMPA PEDRA PRODUTO PARA LIMPEZA DE SUJEIRAS E INCRUSTACOES EM PEDRAS E PISOS RUSTICOS (NAO ESMALTADOS). COM ALTO PODER DE LIMPEZA QUE REMOVE AS SUJEIRAS DOS MAIS DIVERSOS TIPOS, TAIS COMO: CROSTAS DE LAMA, ENCARDIDO, RESPINGOS DE CONCRETO E - CARACTERISTICAS FISICO QUIMICAS, ASPECTO: LIQUIDO COR: PRETO, ACIDEZ: 3,5 - 4,8 ML DE NAOH 0,2N. - COMPOSICAO: ACIDO SULFONICO, ADJUVANTE, COADJUVANTE, CORANTE E VEICULO. PRODUTO NAO INFLAMAVEL. PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA.	UN	150,000	18,810	2.821,50
00070	00029431	LOTE: Lote 00070 - LIMPADOR LIMPEZA PESADA 500 ML COMPOSICAO: HIPOCLORITO DE SODIO: 2,025% PODENDO CHEGAR ATE 0,455% P/P DE CLORO ATIVO APOS 12 MESES, SEM COMPROMETER A EFICACIA DO PRODUTO. COMPOSICAO: INGREDIENTE ATIVO, LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, AMINA OXIDA, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, CORANTE, FRAGRANCIA E AGUA.	UN	650,000	6,980	4.537,00
00071	00029514	LOTE: Lote 00071 - LIMPADOR MULTIUSO LIMPADOR MULTIUSO CLASSICO MAXIMA LIMPEZA 500 ML COMPONENTES: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, CONCENTRACAO (%) : 1 - 5%, Nº CAS: 25155-30-0 ALCOOL LAURICO ETOXILADO: CONCENTRACAO (%) 0,1 - 2%, Nº CAS: 3055-97-8 ALCOOL ETILICO: CONCENTRACAO 1 - 5%, Nº CAS: 64-17-5 MIT/CMIT: CONCENTRACAO < 0,0015%, Nº CAS: 55965-84-9 BRONOPOL: CONCENTRACAO <0,2%, Nº DO CAS: 52-51-7 FRAGRANCIA: CONCENTRACAO 0,1 - 0,5%, Nº DO CAS: NAO DISPONIVEL. PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA;	UN	2000,000	3,000	6.000,00
00072	00033061	LOTE: Lote 00072 - LIXEIRA 9 L REDONDA TELADO	UN	12,000	10,000	120,00
00073	00029458	LOTE: Lote 00073 - LUVA LATEX GRANDE	PR	200,000	5,470	1.094,00
00074	00029294	LOTE: Lote 00074 - LUVA LATEX MEDIA	PR	200,000	3,260	652,00
00075	00029286	LOTE: Lote 00075 - LUVA LATEX PEQUENA	PR	200,000	3,790	758,00
00076	00029234	LOTE: Lote 00076 - LUVAS PROCEDIMENTO - M	CX	200,000	18,540	3.708,00
00077	00029274	LOTE: Lote 00077 - MAMADEIRA PLAST. TRANSPARENTE MAMADEIRA PLAST. TRANSP. RESISTENTE EM POLICARBONATO, PARA USO EM AUTOCLAVE, CAPUZ, ROSCA E DISCO EM POLIPROPILENO. BICO AUTOCLAVAVEL EM SILICONE REDONDO COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE DE 240 ML.	UN	12,000	10,710	128,52
00078	00029506	LOTE: Lote 00078 - PA PARA LIXO EM PLASTICO COM CABO	UN	20,000	6,600	132,00
00079	00033070	LOTE: Lote 00079 - PALITO DE MADEIRA COLORIDO PARA SORVETE PONTA REDONDA PALITO DE MADEIRA COLORIDO PARA SORVETE PONTA REDONDA., DIMENSÕES 12X12X2,5 CXLX CM PESO 99G PACOTE COM 100UN.	PT	6,000	5,280	31,68
00080	00033062	LOTE: Lote 00080 - PALITO DE UNHA.	UN	1000,000	0,310	310,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
		PALITO DE UNHA. MATERIAL DE MADEIRA, 24,5X6X0,5; 8G				
00081	00029309	LOTE: Lote 00081 - PALITO P/CHURRASCO PT C/ 100 UN	PT	50,000	5,780	289,00
00082	00029255	LOTE: Lote 00082 - PALITOS P/ DENTES CAIXA COM 200 UNIDADES	CX	100,000	1,230	123,00
00083	00029347	LOTE: Lote 00083 - PAINEL DE PRESSÃO 10 LITROS PAINEL DE PRESSÃO DE FECHAMENTO EXTERNO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, ACABAMENTO DA TAMPONA COM POLIMENTO DE ALTO BRILHO. SISTEMA DE 8 TRAVAS QUE GARANTE SEGURANÇA ABSOLUTA PARA O PRODUTO, COM SELO DO INMETRO. OS CABOS E ALCAS SÃO CONFECCIONADOS EM BAQUELITE QUE RESISTEM AO CALOR PROPAGADO PELAS PAREDES DAS PAINELAS AO SEREM LEVADAS AO FOGÃO. BORRACHAS DE VEDAÇÃO E VALVULAS SÃO DE SILICONE QUE GARANTE UMA PERFEITA VEDAÇÃO MESMO QUANDO SUBMETIDAS A ALTAS TEMPERATURAS EM FUNÇÃO DO COZIMENTO DOS ALIMENTOS. TAMPONA EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTO INTERNO E EXTERNO POLIDO, PARA MAIOR SEGURANÇA ESTA EQUIPADA COM VALVULAS DE SEGURANÇA, PROPORCIONA UM COZIMENTO RÁPIDO E UNIFORME. ALTURA (CM): 31 - DIÂMETRO (CM): 28 - COMPRIMENTO (CM): 43 - ESPESURA (MM): 3 - CAPACIDADE (L): 10	UN	5,000	150,470	752,35
00084	00029397	LOTE: Lote 00084 - PANO DE CHÃO PANO DE CHÃO (PANO DE LIMPEZA TIPO SACO DUPLO MEDINDO 49X70CM, 100% ALGODÃO, ALVEJADO COM TRAMAS FECHADA.	UN	500,000	5,370	2.685,00
00085	00029398	LOTE: Lote 00085 - PANO DE PRATO PANO DE PRATO CONFECCIONADO EM TECIDO 100% DE ALGODÃO GROSSO DE ALTA GRAMATURA, ENXUGA COM FACILIDADE TAMANHO: 68 CM X 42 CM.	UN	300,000	3,050	915,00
00086	00033063	LOTE: Lote 00086 - PAPEL ALUMÍNIO COMPRIMENTO: 7,50 M, LARGURA: 45 CM	RL	150,000	6,840	1.026,00
00087	00029418	LOTE: Lote 00087 - PAPEL HIGIÊNICO PAPEL HIGIÊNICO TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GOFRADO, COM RELEVO, FOLHAS SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FARDO COM 64 ROLOS MEDINDO 30X10CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. * PACOTE COM 4 UNIDADES	FD	500,000	66,580	33.290,00
00088	00033071	LOTE: Lote 00088 - PAPEL HIGIÊNICO - COM 4 ROLOS PAPEL HIGIÊNICO TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GOFRADO, COM RELEVO, FOLHAS SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30X10CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. * PACOTE COM 4 UNIDADES	PT	700,000	4,160	2.912,00
00089	00029473	LOTE: Lote 00089 - PAPEL MICROFILME PLÁSTICO	RL	20,000	6,260	125,20
00090	00029459	LOTE: Lote 00090 - PAPEL TOALHA INTERFOLHAS. PAPEL TOALHA INTERFOLHA, 02 (DUAS) DOBRAS, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO. FARDO COM 1000 FOLHAS NÃO RECICLADO.	FD	1000,000	13,280	13.280,00
00091	00033064	LOTE: Lote 00091 - PAPEL TOALHA INTERFOLHAS . PAPEL TOALHA-PCT C/ 2. ROLOS, FOLHA DUPLA EM PAPEL 100% CELULOSE VIRGEM.	FD	3200,000	4,620	14.784,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00092	00033065	LOTE: Lote 00092 - PENTE EM PLASTICO PARA CABELO. COM DENTES ESTREITOS	UN	15,00	2,15	32,25
00093	00029394	LOTE: Lote 00093 - PILHA ALCALINA PEQUENA	UN	500,00	2,38	1.190,00
00094	00029527	LOTE: Lote 00094 - PILHAS ALCALINA PALITO AAA	UN	400,00	2,10	840,00
00095	00029295	LOTE: Lote 00095 - PLASTICO TRANSPARENT C/1.40LAR	MT	200,00	40,09	8.018,00
00096	00033066	LOTE: Lote 00096 - POTE PLÁSTICO 02 LITROS RETANGULAR COM TAMPA	UN	25,00	22,87	571,75
00097	00033067	LOTE: Lote 00097 - POTE PLÁSTICO 04 LITROS RETANGULAR COM TAMPA	UN	25,00	18,69	467,25
00098	00033068	LOTE: Lote 00098 - POTE PLÁSTICO 05 LITROS RETANGULAR COM TAMPA	UN	25,00	20,84	521,00
00099	00029433	LOTE: Lote 00099 - PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA	DZ	100,00	2,24	224,00
00100	00029434	LOTE: Lote 00100 - RALADOR DE LEGUMES RALADOR QUATRO FACES COM LAMINA EM ACO INOX, CABO EM ABS - COMPRIMENTO 230MM - LARGURA 105MM - ALTURA 80MM -PESO 0,162KG.	UN	10,00	9,77	97,70
00101	00029559	LOTE: Lote 00101 - REFIL FILTRO IBBL C+3 POSSUI O SISTEMA DE TRIPLA FILTRAGEM QUE RETEM AS IMPUREZAS DA AGUA COMO BARRO,FERRUGEM E SEDIMENTOS ELIMINANDO ODORES E SABORES DO CLORO.POSSUI 3 TIPO DE ETAPA E SEUS BENEFICIOS.	UN	15,00	50,78	761,70
00102	00029524	LOTE: Lote 00102 - RELOGIO DE PAREDE MOVIDO A PILHA	UN	70,00	30,98	2.168,60
00103	00033069	LOTE: Lote 00103 - REMOVEDOR DE ESMALTES A BASE DE ACETONA 100ML	UN	50,00	4,95	247,50
00104	00029497	LOTE: Lote 00104 - RODO ALUMINIO 40CM RODO EM ALUMNIO REFORADO 40 CM COM DUAS BORRACHAS E CABO COM 1,50CM.	UN	30,00	23,75	712,50
00105	00029332	LOTE: Lote 00105 - RODO C/ ESPUMA RODO C/ ESPUMA RODO COM ESPUMA; MEDINDO 40CM DE COMPRIMENTO; CABO DE MADEIRA.	UN	70,00	7,16	501,20
00106	00029485	LOTE: Lote 00106 - RODO C/ CABO ESPUMA/MANTA ABRA RODO COM CABO PARA LIMPEZA COM ESPUMA E MANTA ABRASIVA, (COMPOSICAO ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO).	UN	400,00	15,39	6.156,00
00107	00029495	LOTE: Lote 00107 - RODO PLASTICO 40CM RODO PALSTICO 40 CM COM DUAS BORRACHAS E COM CABO COM 1,50CM.	UN	80,00	5,78	462,40
00108	00029496	LOTE: Lote 00108 - RODO PLASTICO 60CM RODO PLSTICO 60 CM COM DUAS BORRACHAS E COM CABO COM 1,50CM.	UN	90,00	11,48	1.033,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00109	00029436	LOTE: Lote 00109 - SABAO EM BARRA PACOTE C/5 UNID SABAO EM BARRA PCT C/ 5 UNID DE 200G CADA, ASPECTO FISICO SOLIDO, NEUTRO, GLICERINADO. BARRA SOLIDA TRANSLUCIDA PH 10,00-11,00 (0,1% AQUOSO) DENSIDADE (0,25 C): 1,05 G/CM SOLUBILIDADE NA AGUA (A 20 C).	PT	300,000	10,440	3.132,00
00110	00029592	LOTE: Lote 00110 - SABAO EM PO (CX 01 KG) COMPOSICAO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, LINEAR, BENTONITA SODICA, CARBONATO DE SODIO, TRIPOLIFOSFATO DE SODIO, SULFATO DE SODIO, SILICATO DE SODIO, 4,4 BIS (2 SULFOESTERIL BIFENIL DISSODICO), PIGMENTO AZUL 15, ENZIMAS, CMC, PERFUME E AGUA. CONTEM: TENSOATIVO BIODEGRADAVEL.	CX	700,000	8,560	5.992,00
00111	00029591	LOTE: Lote 00111 - SABONETE GLICERINADO 90 GR SABONETE GLICERINADO 90G EM BARRA, SUAVE, COM REGISTRO NA ANVISA, ASPECTO FISICO SOLIDO, PARA HIGIENIZACAO.	UN	30,000	2,990	89,70
00112	00033072	LOTE: Lote 00112 - SABONETE INFANTIL 80 GRS	UN	250,000	2,820	705,00
00113	00029471	LOTE: Lote 00113 - SABONETE LIQ GLICERINADO 5 LT SABONETE LIQUIDO SEM AROMA = GALAO 5 LITROS DESCRICAO DO PRODUTO SEM AROMA FOI ESPECIALMENTE ELABORADO PARA A LIMPEZA, HIGIENIZACAO E HIDRATAÇÃO DAS MAOS. REMOVE DELICADAMENTE O EXCESSO DE OLEOSIDADE DA PELE, POIS POSSUI PH NEUTRO. INDICADO PARA O USO EM AREAS HOSPITALARES (EXCETO SALA CIRURGICA), CLINICAS E INDUSTRIAS. CARACTERISTICAS FISICO QUIMICAS ASPECTO: LIQUIDO VISCOSO COR: INCOLOR ODOR: INODORO PH (TAL QUAL): 7,0 - 8,5	GL	50,000	29,560	1.478,00
00114	00029437	LOTE: Lote 00114 - SACO ALVEJADO GRANDE SACO ALVEJADO GRANDE MATERIAL 100% ALGODAO, OMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 40 CM.	PT	400,000	5,690	2.276,00
00115	00029310	LOTE: Lote 00115 - SACO PARA PIPOCA.	UN	10000,000	0,040	400,00
00116	00029400	LOTE: Lote 00116 - SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS SACO REFORCADO PARA LIXO PRETO DE 100 LITROS 12 MICRAS. (PACOTES COM 100 UNIDADES).	PT	200,000	32,660	6.532,00
00117	00029438	LOTE: Lote 00117 - SACO PLASTICO P/ LIXO - 15 LTS SACO REFORCADO PARA LIXO PRETO DE 15 LITROS 12 MICRAS (PACOTES COM 100 UNIDADES).	PT	200,000	12,420	2.484,00
00118	00029455	LOTE: Lote 00118 - SACO PARA LIXO (30 LITROS) SACO REFORCADO PARA LIXO PRETO DE 30 LITROS 12 MICRAS (PACOTES COM 100 UNIDADES).	PT	200,000	20,000	4.000,00
00119	00029457	LOTE: Lote 00119 - SACO PARA LIXO (50 LITROS) SACO REFORCADO PARA LIXO PRETO DE 50 LITROS 12 MICRAS (PACOTES COM 100 UNIDADES)	PT	200,000	18,850	3.770,00
00120	00033073	LOTE: Lote 00120 - SACO PARA LIXO (60 LITROS) SACO REFORCADO PARA LIXO PRETO DE 60 LITROS 12 MICRAS (PACOTES COM 100 UNIDADES)	PT	200,000	25,600	5.120,00
00121	00029522	LOTE: Lote 00121 - SANITIZANTE DE VERDURA E LEGUMES E UM PRODUTO ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA SER	UN	110,000	14,030	1.543,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
		UTILIZADO NA SANITIZACAODE VERDURAS, LEGUMES E FRUTAS. VANTAGENS E BENEFICIOS - POSSUI EFICACIA COMPROVADA NA ELIMINACAO DE MICROORGANISMOS COMUMENTE PRESENTES EM ALIMENTOS; - PRODUTO PRATICO E ECONOMICO, POIS PERMITE ALTAS DILUICOES ECONOMIZANDO NO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO; - POSSUI SATISFATORIA ACAO BACTERICIDA FRENTE ÀS CEPAS: ENTEROCOCCUS FAECIUM E ESCHERICHIA COLI; - POSSUI UM AMPLO ESPECTRO E UMA RAPIDA ACAO ANTIMICROBIANA; - PRODUTO BIODEGRADAVEL.				
00122	00029518	LOTE: Lote 00122 - SAPATO DE SEGURANCA DESCRICAÇÃO: EPI APROVADO PELO MINISTERIO DO TRABALHO ATENDE NR-32. PROTECAO DOS PES DO USUARIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE. FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR; CONFECCIONADO EM EVA NA COR BRANCA; COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE MUITO LEVE - NAO CANSANDO OS PES; EXTREMAMENTE CONFORTAVEL; DESIGN ARROJADO E MODERNO; POSSUI BACTERICIDA, EVITA ODOR NOS PES; IMPERMEAVEL, FACILMENTE LAVAVEL - HIDROREPELENTE; RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERAMICO COM SOLUCAO DE DETERGENTE E EM PISO DE ACO COM SOLUCAO DE GLICEROL; RESISTENTE AO OLEO COMBUSTIVEL E À ABSORCAO DE ENERGIA NA REGIAO DO SALTO.	PR	10,00	92,050	920,50
00123	00033074	LOTE: Lote 00123 - SAQUINHO PARA LANCHE – CACHORRO QUENTE/ HAMBURQUER TAMANHO 20X14 SACO PEAD . QUANTIDADE:500 UNIDADES.	PT	10,00	9,500	95,00
00124	00029486	LOTE: Lote 00124 - SHAMPOO INFANTIL TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E OFTALMOLOGICAMENTE COMPOSIO: AQUA, SODIUM TRIDECETH SULFATE, COCAMIDOPROPYL BETAINE, SODIUM LAUROAMPHOACETATE, DISODIUM LAUROAMPHODIACETATE, PEG-120 METHYL GLUCOSE DIOLATE, CITRIC ACID, GLYCERIN, SODIUM LAURETH-13 CARBOXYLATE, PARFUM, DIMETHICONE COPOLYOL, METHYLISOTHIAZOLINONE. FRASCO COM 400 ML.	UN	150,000	14,200	2.130,00
00125	00029285	LOTE: Lote 00125 - SODA CAUSTICA	KG	40,00	21,920	876,80
00126	00029605	LOTE: Lote 00126 - SOLUCAO MEDIR PH DA AGUA REAGENTE INDICADO PARA MEDIÇÃO DO PH DE AGUAS DE PISCINAS, COMPOSIÇÃO: SAL DO ACIDO TOLUENOSULFONICO, OPH INDICA DE FORMA SIMPLES E OBJETIVA SE A AGUA ESTA ACIDA (PH INFERIOR A 7), NEUTRA (PH IGUAL 7) OU BÁSICA (PH SUPERIOR A 7). OPH DA AGUA DE PISCINAS DEVE SER MANTIDO SEMPRE DENTRO DA FAIXA IDEAL PARA GARANTIR EFICÁCIA DESINFECÇÃO DO CLORO, CONFORTO DOS BANHISTAS E PROTEÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, EM FRASCOS DE 23ML.	UND	10,00	10,000	100,00
00127	00029612	LOTE: Lote 00127 - SULFATO DE ALUMINIO - PARA PISCINA PACOTES DE 2KG.	PT	60,00	13,990	839,40
00128	00033075	LOTE: Lote 00128 - TAPETE 0,50 X 0,80	UN	12,00	22,460	269,52
00129	00033076	LOTE: Lote 00129 - TE ADAPTADOR COM 3 PINOS MODELO UNIVERSAL	UN	100,000	8,090	809,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00130	00029240	LOTE: Lote 00130 - TERMOMETRO DIGITAL TERMOMETRO COM MOSTRADOR COM NUMEROS GRANDES PARA FACIL VISUALIZACAO E INCLUI ESTOJO RIGIDO EM ACRILICO PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. INDICADO PARA AFERIR A TEMPERATURA CORPORAL. SEU VISOR EXTRA GRANDE, FACILITA A VISUALIZACAO DO RESULTADO. SEU GRAU DE PRECISAO E ALTO E ELE E 100% IMPERMEAVEL. O TERMOMETRO COM MEMORIA QUE ARMAZENA A ULTIMA MEDICAO E SEU DESLIGAMENTO E AUTOMATICO DEPOIS DE APROXIMADAMENTE 10 MINUTOS. BATERIA JA INCLUSA PARA USO IMEDIATO.	UN	10,000	18,990	189,90
00131	00033077	LOTE: Lote 00131 - TOALHA DE MESA 1,40 X 2,20 M TOALHA DE MESA TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO 1,40 X 2,20, DESENHO DIMENSIONADO.	UN	12,000	78,910	946,92
00132	00029541	LOTE: Lote 00132 - TOALHA DE ROSTO COMPOSICAO: 100% ALGODAO GRAMATURA: 550 GR/M TAMANHO: 50X80CM	UN	15,000	17,330	259,95
00133	00029235	LOTE: Lote 00133 - TOUCA DESC. FEMININA (C/100)	CX	100,000	11,600	1.160,00
00134	00029440	LOTE: Lote 00134 - VASSOURA CAIPIRA VASSOURA DE PALHA 05 FIOS - VASSOURA DE PALHA TIPO CAIPIRA, TIPO 05 FIOS DE AMARRACAO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM TAMANHO DO CABO: 1,20 M MEDIDAS DA VASSOURA: - LARGURA DA PALHA ABERTA: 35 CM - ALTURA DA PALHA: 50 CM	UN	250,000	25,750	6.437,50
00135	00029441	LOTE: Lote 00135 - VASSOURA NYLON COM CABO.	UN	200,000	8,050	1.610,00
00136	00029404	LOTE: Lote 00136 - VASSOURA PIAÇAVA VASSOURA PIAÇAVA NATURAL CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO 120 CM.	UN	80,000	14,410	1.152,80
00137	00029492	LOTE: Lote 00137 - VASSOURA TIPO BOLA VASSOURA TIPO BOLA COM CABO DE ALUMINIO DIMENSOES APROXIMADAS: 32CM X 15CM X 15CM.	UN	35,000	5,100	178,50
00138	00033078	LOTE: Lote 00138 - CAIXA ISOPOR POLIESTIRENO EXPANDIDO.BCA,170LITROS CAIXA ISOPOR, FABRICADA EM POLIESTIRENO EXPANDIDO, MEDIDA EXTERNA MINIMO DE ALTURA 51CM, LARGURA 60CM, COMPRIMENTO 99CM, COM ESPESSURA MINIMA DE 5CM, COM CAPACIDADE DE 170 LITROS, NO FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA, DRENO E ALCA, NA COR BRANCA	UN	6,000	277,620	1.665,72
00139	00032996	LOTE: Lote 00139 - CACAROLA 50 LITROS CAÇAROLA EM ALUMINIO FUNDIDO BATIDO GROSSO POLIDO COM TAMPA. CAÇAROLA DE ALUMINIO, PANELA INDUSTRIAL, COM TAMPA CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 50 LITROS.	UN	5,000	404,760	2.023,80
00140	00032997	LOTE: Lote 00140 - CANECAO ALUMINIO 3 LTS CANECAO ALUMINIO 3 LTS	UN	6,000	31,950	191,70
00141	00029493	LOTE: Lote 00141 - ALVEJANTE S/ CLORO+BRANQUEADOR LIQUIDO SACHE 500ML.	UN	40,000	10,800	432,00
00142	00029536	LOTE: Lote 00142 - BANDEJA INOX 35 X 25 COM ALÇA	UN	10,000	58,900	589,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00143	00029528	LOTE: Lote 00143 - BATERIA RECARREGAVEL P/ TELEFONE E SEM FIO MODELO BT 905 NI CD3.6 V DC 600 MAH.	UN	5,00	88,00	440,00
00144	00029502	LOTE: Lote 00144 - CAIXA ORGANIZADORA 58X34X40	UN	12,00	75,90	910,80
00145	00029593	LOTE: Lote 00145 - CAIXA ORGANIZADORA EM POLIONDA 40X30X22	UN	12,00	53,00	636,00
00146	00029329	LOTE: Lote 00146 - COLETOR P/ COPOS DESCARTAVEIS	CJ	10,00	44,00	440,00
00147	00029232	LOTE: Lote 00147 - CREME DENTAL 90 GR CREME DE DENTAL 90GR (MAXIMA PROTECAO ANTICARIES COM MICROPARTICULAS DE CALCIO E FLUOR.)	UN	300,00	2,15	645,00
00148	00029313	LOTE: Lote 00148 - DESORIZADOR SANITARIO C/REFIL	UN	100,00	4,75	475,00
00149	00029503	LOTE: Lote 00149 - DISPENSER P/ PAPEL HIGIENICO DISPENSER DE PAPEL HIGIENICO PARA ROLOS DE ATE 400 METROS DE COMPRIMENTO PARA BANHEIRO. MODELO REFORCADO FABRICADO EM ACO CARBONO COM PINTURA EPOXI E COM TRAVA ATRAVES DE CHAVE ALLEN. DIMENSOES EXTERNAS: 27CM ALTURA 27CM LARGURA 13CM PROFUNDIDADE.	UN	12,00	63,75	765,00
00150	00029250	LOTE: Lote 00150 - ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS. ESCOVA MULTIUSO COM CERDAS RESISTENTES COM ADERENCIA NA PEGA.	UN	45,00	2,80	126,00
00151	00029391	LOTE: Lote 00151 - ESGUICHO PISTOLA COM REGULAGEM ESGUICHO PISTOLA COM REGULAGEM METALICA PARA MANGUEIRA DE JARDIM. ESPECIFICACAO: ESGUICHO TIPO REVOLVER DE METAL (ACO) COM REGULAGEM PARA MANGUEIRA DE JARDIM RESISTENTE A QUEDAS E ACOES DO TEMPO.	UN	10,00	39,00	390,00
00152	00029304	LOTE: Lote 00152 - EXTENSAO 5 METROS EXTENSAO, COM 1(UMA) ENTRADA 2P E TRES SAIDAS 2P (DOIS PINOS). CERTIFICADO INMETRO.	UN	15,00	22,00	330,00
00153	00029381	LOTE: Lote 00153 - FACA COM SERRA PARA PAO LAMINAS EM ACO INOX, CABO DE POLIPROPILENO. DIMENSOES (C X L X A): 39,0 X 11,5 X 32,0 CM. - ESPESSURA: 2,5 MM. LAMINA EM ACO INOX DIN 1.4110, TRATADA TERMICAMENTE PELOS PROCESSOS DE TEMPERA, SUB-ZERO E REVENIMENTO PROPORCIONANDO UM FIO MAIS PRECISO E DURAVEL. CERTIFICADO PELA NSF, NATIONAL SANITATION FOUNDATION, ORGANIZACAO INTERNACIONALMENTE RECONHECIDA EM MONITORAMENTO DE SEGURANCA DE ALIMENTOS E PRATICAS DE HIGIENE EM EMPRESAS DE ALIMENTOS E RESTAURANTES.	UN	12,00	12,90	154,80
00154	00029447	LOTE: Lote 00154 - FACA DE COZINHA FACA DE COZINHA 7, CABO DE POLIPROPILENO COM CARBONATO FIXADO POR REBITES DE ALUMINIO. LAMINA COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO DEVIDO AO TRATAMENTO TERMICO.	UN	10,00	17,50	175,00
00155	00029566	LOTE: Lote 00155 - FILTRO AGUA BEBEDOURO INDUST. FILTRO DE AGUA PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL 20 LITROS COM 2 TORNEIRAS BEBEDOURO COLUNA MASTER INOX - BEL FRIO - MODELO TORRE RESF. DE AGUA COLUNA 20 LITROS 127V/60HZ/80W CLASSE 1, IPXO(USO INTERNO)	UN	5,00	375,00	1.875,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
		GAS REFRIGERANTE: R134A QUANTIDADE:60G FILTRO COM RETENÇÃO DE PARTÍCULAS CLASSE C(75 A 715UM) REDUÇÃO DE CLORO LIVRE: 775% VAZÃO NOMINAL/MAX.RECOMENDADA:20L/H PRESSÃO DE OPERAÇÃO: 29KPA A 400KPA.				
00156	00029567	LOTE: Lote 00156 - FILTRO AGUA BEBEDOURO INDUSTRIAL FILTRO DE AGUA PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL: MODELO MAX GEL 25 LITROS O FILTRO 2 EM 1 POSSUI UM SISTEMA COM TECNOLOGIA DE FILTRAÇÃO E ESTA DE ACORDO COM A NBR16.098.2012. DIMENSÕES ALTURA 241MM/ LARGURA 78MM VAZÃO MÁXIMA DE 0,75 LITROS/MINUTO, COM PRESSÃO MIN./MAX. DA REDE HIDRÁULICA DE 3 A 40 METROS DE COLUNA DE AGUA, VOLUME INTERNO E DE REFERÊNCIAS PARA ENSAIO DE EXTRAÍVEIS 0,400 LITROS.	UN	5,000	368,000	1.840,00
00157	00029543	LOTE: Lote 00157 - FITA METRICA FITA METRICA 1,50 METROS.	UN	15,000	3,600	54,00
00158	00033080	LOTE: Lote 00158 - FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA M PACOTE COM 8 UNIDADES	PT	5000,000	2,020	10.100,00
00159	00033079	LOTE: Lote 00159 - FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA G PACOTE COM 8 UNIDADES	PT	5000,000	2,020	10.100,00
00160	00033081	LOTE: Lote 00160 - FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA GG PACOTE COM 8 UNIDADES	PT	5000,000	2,020	10.100,00
00161	00029546	LOTE: Lote 00161 - GOMA DE BORRACHA PACOTE COM 50 GRAMAS.	PT	20,000	2,850	57,00
00162	00029399	LOTE: Lote 00162 - LUSTRA MOVEIS 200 ML LUSTRA MOVEIS 200ML (FORMULA COM SILICONE. DESENVOLVE MAIOR PROTEÇÃO E BRILHO PARA OS MOVEIS.)	VD	40,000	3,850	154,00
00163	00029308	LOTE: Lote 00163 - NAFTALINA..	PT	20,000	4,200	84,00
00164	00029226	LOTE: Lote 00164 - PA PARA LIXO CABO LONGO EM LATA	UN	12,000	6,700	80,40
00165	00029253	LOTE: Lote 00165 - PA P/ LIXO DE LATA COM CABO.	UN	10,000	6,290	62,90
00166	00029417	LOTE: Lote 00166 - PALHA DE ACO	UN	50,000	2,000	100,00
00167	00029577	LOTE: Lote 00167 - PILHA CR 2032 PARA BALANCA DIGITAL	UN	50,000	2,850	142,50
00168	00029230	LOTE: Lote 00168 - PILHA MEDIA PILHA MEDIA (COM POTENCIA CONFIÁVEL E PROLONGADA. MELHOR PERFORMANCE VS PILHA DE ZINCO, DESIGN APERFEIÇOADO E MELHOR DESEMPENHO)	UN	150,000	4,250	637,50
00169	00029554	LOTE: Lote 00169 - PILHA RECARREGAVEL AA C/ 2 UNID PILHA PEQUENA AA - PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AA, VALIDADE MINIMA DE 24 MESES, ACONDICIONADAS EM CARTELAS DE 2 UNIDADES.	PT	10,000	38,700	387,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00170	00029574	LOTE: Lote 00170 - POTE REDONDO C/ TAMPA 145 ML POTE DE PLASTICO POLIESTIRENO DESCARTAVEL, PRODUTO NAO TOXICO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PT	30,000	8,990	269,70
00171	00029519	LOTE: Lote 00171 - PROTETOR SOLAR LABIAL PROTETOR SOLAR LABIAL FPS Nº80 PROTECAO UVA/UVB EMBALAGEM COM 15 G VARIOS SABORES.	UN	100,000	47,000	4.700,00
00172	00029560	LOTE: Lote 00172 - REFIL FILTRO P/ BEBEDOURO	UN	10,000	54,000	540,00
00173	00029468	LOTE: Lote 00173 - REFIL FILTRO 9.3/4 CELULOSE REFIL PARA FILTRO DE AGUA. ELEMENTO FILTRANTE DE POLIPROPILENO PARA PONTO DE ENTREDA 9 3/4, RETEM PARTICULAS DE AREIA, BARRO, FERRUGEM E OUTROS SEDIMENTOS.	UN	6,000	281,000	1.686,00
00174	00029532	LOTE: Lote 00174 - REGISTRO P/ FOGAO REGISTRO P/ FOGAO COMPLETO (REGULADOR DE METAL 506/1, CONSUMO DE ATE 2 K POR HORA DE GAS COM PRESSAO NOMINAL DE 2,8 KPA, MANGUEIRA PADRONIZADA 1,25 M DE GPL, 2,8 KPA COM BRACADEIRA DE PRESSAO.	UN	12,000	45,900	550,80
00175	00029419	LOTE: Lote 00175 - SABAO DE COCO SABAO DE COCO EM BARRA, NEUTRO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. UNIDADES DE 200GR. EXCELENTE RENDIMENTO.	UN	30,000	2,140	64,20
00176	00029480	LOTE: Lote 00176 - SACO KRAFT PAPEL RIO 2KG C 500	UN	10000,000	0,110	1.100,00
00177	00033082	LOTE: Lote 00177 - SACO KRAFT PAPEL RIO 1KG C 500	UN	10000,000	0,080	800,00
00178	00029526	LOTE: Lote 00178 - SUPORTE PARA PAPEL TOALHA SUPORTE PARA PAPEL TOALHA	UN	20,000	19,500	390,00
00179	00029564	LOTE: Lote 00179 - SUPORTE PARA COPO 200ML PVC SUPORTE P/ COPO 200ML - MATERIAL PVC/ACRILICO, TIPO DISPENSADOR.	UN	10,000	44,000	440,00
00180	00029565	LOTE: Lote 00180 - SUPORTE P/ COPO 50ML PVC SUPORTE P/ COPO 50ML - MATERIAL PVC/ACRILICO, TIPO DISPENSADOR.	UN	10,000	35,600	356,00
00181	00029261	LOTE: Lote 00181 - SUPORTE P/ GALAO AGUA MINERAL	UN	12,000	35,000	420,00
00182	00029272	LOTE: Lote 00182 - SUPORTE P/ VASSOURA 5 LUGARES	UN	10,000	19,200	192,00
00183	00029410	LOTE: Lote 00183 - SABONETE LIQUIDO 900 ML	LT	100,000	6,990	699,00
00184	00029534	LOTE: Lote 00184 - SACO BRANCO P/ LIXO - 40 LTS COM 100 UNIDADES.	PT	50,000	21,000	1.050,00
00185	00029238	LOTE: Lote 00185 - SACO BRANCO DE LIXO HOSP. 20LT COM 100 UNIDADES.	PT	35,000	16,750	586,25
00186	00029515	LOTE: Lote 00186 - SACO PLAST. BRANCO INFECT 30L SACO PLAST. BRANCO INFECTANTE 30L SACO DE LIXO INFECTANTE 30 LITROS BRANCO	PT	50,000	14,900	745,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000

CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
		HOSPITALAR C/50 UNID. SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS SOLIDOS HOSPITALARES E INFECTANTES, CONSTITUIDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTENCIA MECANICA E PROPORCIONANDO A SEGURANCA NECESSARIA A APLICACAO. IDEAIS PARA DESCARTE DE RESIDUOS DE HOSPITAIS, CLINICAS ODONTOLOGICAS, CLINICAS VETERINARIAS, CLINICAS MEDICAS, LABORATORIOS, FARMACIAS ENTRE OUTROS. PRODUZIDOS CONFORME NORMAS ABNT NBR 9191 MEDIDAS: 59CM X 62CM CAPACIDADE: 30 LITROS - 9,0KGS COR: BRANCO LEITOSO QUANTIDADE: 50 UNIDADES.				
00187	00029516	LOTE: Lote 00187 - SACO PLAST. BRANCO INFECT 50L SACO PLAST. BRANCO INFECTANTE 50L SACO DE LIXO INFECTANTE 50 LITROS BRANCO HOSPITALAR C/50 UNID. SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESDUOS SLIDOS HOSPITALARES E INFECTANTES, CONSTITUIDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERENDO UMA PERFEITA RESISTNCIA MECNICA E PROPORCIONANDO A SEGURANA NECESSRIA A APLICAO. IDEAIS PARA DESCARTE DE RESDUOS DE HOSPITAIS, CLNICAS ODONTOLGICAS, CLNICAS VETERINRIAS, CLNICAS MDICAS, LABORATRIOS, FARMCIAS ENTRE OUTROS. PRODUZIDOS CONFORME NORMAS ABNT NBR 9191 MEDIDAS: 63CM X 80CM CAPACIDADE: 50 LITROS - 15,0KGS COR: BRANCO LEITOSO QUANTIDADE: 50 UNIDADES.	PT	60,000	18,250	1.095,00
00188	00029241	LOTE: Lote 00188 - SACO PLAST. BRANCO LEITOSO 100L COM 100 UNIDADES	PT	30,000	39,000	1.170,00
00189	00029507	LOTE: Lote 00189 - TAPETE CAPACHO PERSONALIZADO FEITO EM FILAMENTOS SINTETICOS DE VINIL. - TAPETE CAPACHO DE FILAMENTO VINIL SINTETICO; - COSTADO SOLIDO E ANTIDERRAPANTE; - DIVERSAS CORES. - PERSONALIZADO COM LOGOTIPO - DESENHOS E FRASES.	M2	20,000	398,000	7.960,00
00190	00029525	LOTE: Lote 00190 - TERMOMETRO LASER TERMOMETRO LASER DIGITAL ADULTO E INFANTIL TERMOMETRO DIGITAL E INFRAVERMELHO, BASTANDO APONTAR NA TESTA OU NO OUVIDO, A UMA DISTANCIA ENTRE 5 A 15 CM, EM APROXIMADAMENTE 5 SEGUNDOS A MENSURACAO DA TEMPERATURA APARECERA COM PRECISAO NO VISOR. CARACTERISTICAS- 100% DIGITAL- TEMPO MAXIMO PARA MEDICAO: 5 SEGUNDOS- DESLIGAMENTO AUTOMATICO DA BATERIA: 7 SEGUNDOS- ALIMENTACAO: PILHA- TEMPERATURA DE TRABALHO: 10 A 40 °C- MIRA LASER PARA ACERTAR O ALVO COM PRECISAO- TEMPERATURA RELATIVA: 85%- RESOLUCAO MINIMA: 0,1 °C- PRECISAO: ± 0,1 ° C- FAIXA DE MEDICAO: 32,0 A 43,0 °C (90 A 109 °F)- ERRO MAXIMO: 0,3°C- DISTANCIA IDEAL PARA MEDIDAS: 5 A 15 CM.	UN	10,000	68,000	680,00
00191	00029316	LOTE: Lote 00191 - TOALHEIROS INTERFOLHAS	UN	30,000	31,000	930,00
00192	00029408	LOTE: Lote 00192 - VASSOURA DE PELO COM CABO	UN	35,000	10,500	367,50
00193	00029475	LOTE: Lote 00193 - VASSOURA LIMPA TETO DE NYLON COM CABO ESTENDIDO DE 2.40M	UN	10,000	28,000	280,00
00194	00029320	LOTE: Lote 00194 - VASILHAME (GALAO DE AGUA) 20L	UN	35,000	33,000	1.155,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA UNIÃO

R: Coronel João Ferreira Barbosa, 46 - Centro, S. Pedro da União - MG, 37855-000
CNPJ: 18.666.172/0001-64 - (35) 3554-1266

PLANILHA DE ITENS CONSOLIDADO

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00195	00029298	LOTE: Lote 00195 - VASILHAME DE GAS VASILHAME GAS DE 13 KG, COM CARGA RESIDENCIAL. DIMENSOES APROX. 360 X 460 MM.	UN	5,000	170,000	850,00

VALOR MÉDIO DE MERCADO: 576.326,14

.....
ASSINATURA DO REQUISITANTE

.....
ASSINATURA DO RESP. APROVACAO

...../...../.....
DATA DA APROVACAO